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Százhúszmillió tégla 
A Csongrád—Bács Megyei 

Téglaipari Vállalat tavaly 
jöt t létre négy kisebb válla-
la t egyesüléséből, s 

jelenleg 15 téglagyárat ta r t 
üzemben: 

Szegeden és Szentesen ket-
tőt. Szóregen, Hódmezővá-
sárhelyen, Derekegyházán, 
Makón, Apátfa lván. Kecske-
méten, Kecelen, Katymáron, 
Kiskunhalason egyet-egyet, 
Hajóson égy ikerüzemet. Ha 
tekintetbe vesszük, hogy ki-
lenc olyan volt helyiipari 
téglagyár került a vál lalat-
hoz. melyek műszaki felké-
szültsége vagy szervezettsége 
a szükséges színvonal alatt 
marad, válik nyilvánvalóvá 
igazán, hogy az 1964-es terv-
év milyen nagy feladatok 
elvégzését tűzi ki célul. 

Első és legfontosabb fel-
adat a korszerűtlen beren-
dezésű és a meglevő adott-
ságokat is elhanyagoló üze-
mek felfejlesztése. 

Ezért idén tovább folyta t ják 
a m á r tavaly megkezdett 
különböző műszaki és szer-
vezési intézkedések végre-
haj tásá t . Az erőforrások 
egyesítéséből eredően a nagy-
vál la la tnak módjában áll 
nagyobb összegeket fordítani 
a műszaki fejlesztésre, a 
technológiai e l járások korsze-

rűsí tésére is. Természetesen 
a magasabb szintet képviselő 
üzemeknek idén nem ju t be-
ruházás, s ebből az is kö-
vetkezik. hogy a megnöve-
kede t t termelésj terv teljesí-
tése csak kisebb mértékben 
függ tőlük, 

a siker inkább a többi 
üzem fejlődésén és mun-
k á j á n múlik. 
Néhány év óta egyre na-

gyobb kereslet nyilvánul 
meg a téglaáruk iránt. Hoz-
závetőleges számítás szerint 
tavaly aká r harminc száza-
lékkal több tégla is elfogyott 
volna a megyében, holott a 
vál la la t 100 millió darabot 
áll í tott elő. Az idei tervben 
Mezont már 120 millió gyár-
tása szerepel. Előreláthatólag 

nagymértékben növekszik 
a födémpanel és a közép-
blokk mennyisége is. 

Az irányszámok már ren-
delkezésre állnak, de amíg a 
Csongrád Megyei Építőipari 
Vállalat le nem köti rende-

Napirenden a műszaki fejlesztés 
Több panelt és blokkot gyártanak 
Márciusban kezdődik az idény 

léssel a keretet, addig az elő-
állításukhoz szükséges alap-
anyagokat nem b í r j ák meg-
rendelni. 

Tavaly 
a közénblokkos építkezé-
sek közül az országban el-
sőként Szegeden sikerült 
megvalósítani a folyama-
tos építésszervezést nagy-
üzemi szinten. 

A panelek és blokkok nagy 
részét a szállítóeszközökről 
azonnal beemelték az épü-
letbe. A siker folytatását ve-
szélyezteti, 'ha az építési és 
gyártási terveket nem hoz-
zák idejekorán összhangba. 

A téli hónapokban sem 

'szünetel a készárutermelés 
a Csongrád—Bács Megyei 
Téglaipari Vállalat gyárai-
ban, a kemencék csaknem 
mindenüt t dolgoznak. 

Az égetéssel egyidőben ja-
ví t ják a gépeket, épülete-
ket, 

s végzik el a tervezett mű-
szaki fejlesztést. A blokk- és 
a panelgyártó üzemben szin-
tén á ta lakí tanak egyes be-
rendezéseket. A bányákban 
előreláthatóan korán hozzá-
fognak az agyagkitermelés-
hez: a blokktéglák számára 
m á r februárban, márciusban 
pedig valamennyi téglagyár-
ban megkezdődik az idény. 
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Az MSZMP Csongrád me-
gyei bizottsága tegnap, pén-
teken illést tartott Szegeden, 
a megyei tanácsháza nagy-
termében. A pártbizottság 
ülésén részt vett és felszólalt 
Epri Gyula elvtárs, az 
MSZMP Központi Bizottságá-
nak tagja, az MTS elnöke. 

A megyei pár tvégrehaj tó-
bizottság beszámolóját az 
ipari és a mezőgazdasági ter-
melés 1964. évi feladatairól 
Rózsa István elvtárs, a me-
gyei pártbizottság t i tkára ter-
jesztette elő. Ezt követően 
Török László elvlárs, a Csong-
rád megyei tanács vb elnöke 
nyúj to t t tájékoztatót a Mi-
nisztertanácsnak Csongrád 
megye mezőgazdaságával 
kapcsolatos határozatáról. A 
megyei pártbizottság mellett 
működő munkabizottságok 
1964. évi munkaterv javasla-
tát Siklós Jáno6 elvtárs, a 
megyei pártbizottság t i tkára 
ter jesztet te elő. 

Az előterjesztéseket — vi-
ta után — a meg ei pár tbi -
zottság elfogadta és megfe-
lelő határozatokat hozott. 

A vitában részt vett Sajti 
Imre elvtárs, a hódmezővá-
sárhelyi pártbizottság első 
ti tkára, Labádí Sándor elv-
társ, a szeintesi pártbizottság 
ti tkára, Krajfcó András elv-
társ. a Szegedi Cipész Ktsz 
elnöke, Kurucz Márton elv-
társ, a szentesi járási pár tbi -
zottság első t i tkára. Farkas 
István elvtárs, a szegedi já-
rási tanács vb elnöke, Forgó 
László elvtárs, a vízügyi igaz-
gatóság vezetője, Siklós János 
elvtárs, a megyei pártbizott-
ság t i tkára, Szabó Sándor 
elvtárs, a Szegedi Ruhagyár 
főmérnöke, Szönyi Ferenc 
elvtárs, a makói járási-városi 
pártbizottság első t i tkára és 
Kardos János elvtárs, a me-
gyei pártbizottság ipari osz-
tályának vezetője. 

A% idén 32 KISZ építőtábor 
nyílik Tájékoztató a Magyar S a ' t ő Hátában 

Alegalakult az FM 
beruházási irodája 

fiz e!sö program: négy tojásgyár 

A mezőgazdasági beruhá-
zások színvonalának fejlesz-
tése érdekében az év elején 
megalakult a Földművelés-
ügyi Minisztérium beruházá-
si i rodája. Az ú j intézmény-
nek három feladata lesz; 
egyes nagyértékíí; különle-1 

ges technológiai berendezé-
seket igénylő beruházások le-
bonyolítása; a mezőgazdasági 
beruházások gazdaságossági 
számításainak ellátása és a 
termelőszövetkezetek házi 
építkezéseinek szakmai i rá-
nyítása. 

A nagyüzemi gazdálkodás 
alapvető anyagi feltételeinek 
megteremtése u tán a mező-
gazdaság mind több speciális 
műszakilag igényes fel-
építésű és berendezésű 
létesítményt kap. Ezek meg-
tervezése, kivitelezése már 
hasonló szakmai színvonalat 
igényel, mint az ipari beru-
házásoké, főleg akkor — s 
mind több az ilyen épület —, 
ha speciális fűtési és világí-
tási technológiára van szük-

ség. A mezőgazdaság jelenle-
gi beruházási szervezete, 
amely a t ípustervek a lapján 
megvalósuló egyszerűbb be-
ruházásokkal foglalkozik, 
nem alkalmas e r re a feladat-
ra, ezért volt szükség az ú j 
Intézmény létrehozására. Az 
iroda foglalkozik ma jd az 
a jánlot t és t ípustervekkel is. 
Mielőtt sor kerülne ezek na-
gyobb szériájú kivitelezésére, 
felülvizsgálja a prototípus-
épületek üzemelését és gaz-
daságosságát. 

A Földművelésügyi Mi-
nisztérium beruházási iro-
d á j á n a k idei legfontosabb 
tevékenysége az első négy 
nagy tojásgyár tervezése és 
üzembehelyezése. Ezek mind-
egyike 40 000 tojótyúknak ad 
m a j d helyet, ezenkívül csi-
benevelők és más kiegészítő 
létesítmények tar toznak hoz-
zájuk. Az első négy tojás-
gyár tapasztalatai a lap ján 
még az idén megkezdik a to-
vábbiak tervezését is. (MTI) 
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A Magyar Saj tó Házában 
pénteken Vajó Péter, a KISZ 
Központi Bizottságának tit-
kára az i f júsági szövetség 
építőtáborainak eddigi mér-
legéről és az idei tervekről 
tá jékoztat ta az újságírókat. 

— Az önkéntes munkára 
vállalkozott fiatalok az el-
múlt hat esztendőben 219 
kilométer csatornát építettek. 
Leszedtek és ládába raktak 
155 000 mázsa gyümölcsöt, 
zöldséget, s elvégezték 29 340 
hold hibridkukorica címere-
zéséf. 

Megmozgattok másfél millió 
köbméter földet 

— sorolta egyebek között az 
eredményeket az előadó. 

— Tavaly a 32 központi és 
öt helyi építőtáborban 20 000 
középiskolás és 4000 főisko-
lai, illetve egyetemi hall-
gató dolgozott. A kialakult 
hagyományoknak megfele-
lően 

a lányok elsősorban az ál-
lami gazdaságok zöldség-
es gyümölcstelepein segéd-
keztek, 

a fiúk vízhasznosítási, útépí-
tési és vasút-rekonstrukciós 
munká t végezitek. A legjobb 
eredményt elért fiatalok, 
illetve KISZ szervezetek kö-
zött körülbelül egymillió fo-
r int ju ta lmat osztottak ki. 
Azok az egyetemisták és fő-
iskolások pedig, akik 1963-
ban ötödször vettek részt a 
táborok munkájában , 

megkapták a KISZ arany-
koszorús jelvényét. 
— Az idén 26 központi és 

6 helyi tábor nyílik. Ezekbe 
a tavalyinál több, összesen 
25 700 diákot vár a KISZ. 
Szeretnék, ha a múlt évhez 
képest 13,5 százalékkal nö-

vekednék a lányok száma. 
Az állami gazdaságok ugyan-
is minden eddiginél több 
fiatal segítségét kérik: 

igényeik háromszorosan is 
meghaladják a lehetősége-
ket. 

A lányok a zöldség- és gyü-
mölcsszedést, valamint ku-
koricacímerezést, a f iúk a 
hansági és a bodrogzugi csa-
tornaépítkezést, valamint az 
ú j balatoni műú t és az észa-
ki par t vasúti rekontrukció-
jának munkála ta i t segítik 
majd . 

Az idén először nemzetkö-
zi építőtábort is szervez a 
KISZ: 

a zánkai vasút építésén dol-
gozó fiatalok közé meghív-
nak 50 külföldi diákot. 
Ugyanakkor a magyar f iata-
lok mintegy tíz nemzetközi 

táborban, egyebek között a 
Szovjetunióban, Norvégiában, 
Svédországban és Lengyel-
országban segítik majd egy-
egy feladat megoldását. 

— A táborok — immár 
hetedszer — június 28-án 
nyi t ják és augusztus 22-én 
zár ják kapuikat. 

Az előkészületek a f iatalok 
méltó fogadására már most 
megkezdődtek. 

Országszerte megalakultak, 
illetve napokon belül meg-
alakulnak a KISZ megyei 
táborozási bizottságai. A je-
lentkezést — az előző évek-
hez hasonlóan — kötelező 
orvosi vizsgálat követi. A 
középiskolások pedig tovább-
ra is csak szülői engedéllyel 
vehetnek részt a KISZ nyári 
építőtáboraiban. (MTI) 

Apró Antal elvtárs 
látogatása Salgótarjánban 

Apró Antal, az MSZMP 
Politikai Bizottságának tagja, 
a kormány elnökhelyettese 
pénteken Salgótar jánba lá-
togatott. A megyei pár tbi -
zottság székházában Jakab 
Sándor, az MSZMP Közpon-
ti Bizottságának póttagja, a 
Nógrád megyei pártbizottság 
első t i tkára, Hankó János, a 
megyei tanács végrehaj tó bi-
zottságának elnöke és Jed-
licska Gyula, a salgótar jáni 
városi pártbizottság t i tkára 
fogadta a vendégeket. Apró 

} Antal a megye és a város 
vezetőinek társaságában fel-

kereste az acélárugyárat , ahol 
a vezetőség ismertet te a gyár 
fejlődését, a magyar népgaz-
daságban betöltött szerepét. 
A kormány elnökhelyettese 
ezután munkahelyükön ke-
reste fel a hideghengermű 
dolgozóit, s megtekintet te 
hazánk és Közép-Európa leg-
korszerűbb hengerlő üzemét. 

A gyárlátogatás után Apró 
Antal a József Atti la Mű-
velődési Házban a város dol-
gozóival találkozott és a szo-
cialista országok gazdasági 
kapcsolatainak időszerű kér-
déseiről tar tot t tájékoztatót . 

(MTI) 
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Véres összetűzések Panamában 
Tanácskozás Wasí i i igoian a leszerelésről 

(Somogyiné lelv.) 

Ri>nil i>»iL il ( f l r n i ' l A Csongrád megyei Építőipari Vállalat Dorozsmai úti 
nCIHlCEIH d I l i r p c i központi telepén tárol ják azokat a betonelemeket is, me-

lyeket nem itt gyártanak, hanem az ország nagy előregyártó üzemeiben. Fénykép-
felvételünkön a vagonból kirakot t födémpaneleket emelik gépkocsira. A téli hónapok-
ban ugyanis a r r a is ju t idő, hogy a telepen tárolt anyagokat rendezzék, fa j tánként , 

méret szerint csoportosítsák. 

Kétségtelen, hogy a mind jobban előtérbe kerülő bé-
ketörekvések mellett még nagyon sokrétű és szövevényes 
a nyugati hata lmak poli t ikája. Azért még ezt figyelembe 
véve ls érthetetlen és felháborí tó az, ami a panamai 
csatornaövezetben történik egy n a p óta. A véres esemé-
nyek színfalak mögötti mozgatója természetesen Wa-
shington, amely látszatengedményként lehetővé tette 
ugyan, hogy állami lobogója mellé felkerüljön a pana-
mai zászló, de amiker ennek felhúzására kerül t volna 
sor, gépesített lövészalakulatok katonáival lövetett a 
tüntetőkre, nehogy azt higgye Panama népe, hogy jogos 
követeléseik egyszer m a j d meghallgatásra találnak. 

Ugyanakkor a washingtoni külügyminisztériumi épü-
letben zavar ta lanul tanácskoznak az USA, Nagy-Britan-
nia, Kanada, s Olaszország diplomatái a békés egymás 
mellett élés lehetőségeiről, szorosabban egy a genfi le-
szerelési értekezleten előterjesztendő amerikai javaslat-
ról. Furcsa és kételyeket támasztó ellentmondás ez, még 
ha az amerikai kormány eddigi tevékenységét tekintve 
szinte megszokottnak mondható is. 

— Tudósítások a ?. oldalon — 

<g» Az európai szén- és miniszteri tanácsa pénteken 
acélközösség (Montan Unió) Brüsszelben Medici olasz 

iparügyi és kereskedelem-
ügyi miniszter elnökletével 
rendkívüli ülésen foglalkozott 
a közös piaci országokba har -
madik országokból behozott 
acélipari te rmékek vámtéte-
lei felemelésének kérdésével. 
A miniszterek sem ebben a 
kérdésben, sem a nemzetközi 
acélipari értekezlet összehí-
vására vonatkozó javaslat 
kérdésében nem tudtak meg-
egyezni. 

« » A Reiiter és az AFP 
közlése szerint pénteken fé l -
órás tanácskozásra ült össze 
a ciprusi par lament és jóvá-
hagyta a költségvetési bizott-
ság jelentését. A par lament 
ülésén a török a jkú kisebb-
ség 15 képviselője nem jelent 
meg. 
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